ВОЛОГОДСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

                   РЕШЕНИЕ

 Проект внесен
постоянным комитетом

 по вопросам местного значения
и законности

О ПРИНЯТИИ

 УСТАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОДА ВОЛОГДЫ

Принято Вологодской городской Думой
«____» _____________ 2026 года

В соответствии с Федеральным законом от 20 марта 2025 года № 33-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в единой системе
публичной власти», на основании статей 26, 31 Устава городского округа города
Вологды Вологодская городская Дума РЕШИЛА:

1. Принять прилагаемый Устав городского округа города Вологды.
2. Признать утратившими силу:
решение Вологодской городской Думы от 25 августа 2005 года № 301 «О

принятии Устава муниципального образования «Город Вологда»»;
решение Вологодской городской Думы от 27 декабря 2005 года № 411 «О

продолжительности ежегодного отпуска работников органов местного
самоуправления города Вологды с 01 января 2006 года и внесении изменения в
решение Вологодской городской Думы от 25 августа 2005 года № 301»;

пункт 7 раздела «Перечень решений Вологодской городской Думы, действие
которых в 2007 года полностью приостановлено» приложения № 18 к Бюджету
города Вологды на 2007 год, утвержденному решением Вологодской городской Думы
от 28 декабря 2006 года № 285;

решение Вологодской городской Думы от 28 июня 2007 года № 462 «О
внесении изменений в Устав муниципального образования «Город Вологда»»;

решение Вологодской городской Думы от 13 декабря 2007 года № 660 «О
внесении изменений в Устав муниципального образования «Город Вологда»»;

решение Вологодской городской Думы от 27 мая 2008 года № 810 «О внесении
изменений в Устав муниципального образования «Город Вологда»»;

решение Вологодской городской Думы от 22 декабря 2008 года № 1021 «О
внесении изменений в Устав муниципального образования «Город Вологда»»;

решение Вологодской городской Думы от 22 декабря 2008 года № 1022 «О
внесении изменений в Устав муниципального образования «Город Вологда»»;

решение Вологодской городской Думы от 29 декабря 2009 года № 243 «О
внесении изменений в Устав муниципального образования «Город Вологда»»;

2

решение Вологодской городской Думы от 05 мая 2010 года № 337 «О внесении
изменений в Устав муниципального образования «Город Вологда»»;

решение Вологодской городской Думы от 04 мая 2011 года № 649 «О внесении
изменений в Устав муниципального образования «Город Вологда»»;

решение Вологодской городской Думы от 25 ноября 2011 года № 880 «О
внесении изменений в Устав муниципального образования «Город Вологда»»;

решение Вологодской городской Думы от 30 марта 2012 года № 1080 «О
внесении изменений в Устав муниципального образования «Город Вологда»»;

решение Вологодской городской Думы от 28 сентября 2012 года № 1285 «О
внесении изменений в Устав муниципального образования «Город Вологда»»;

решение Вологодской городской Думы от 30 ноября 2012 года № 1407 «О
внесении изменений в Устав муниципального образования «Город Вологда»»;

решение Вологодской городской Думы от 27 сентября 2013 года № 1791 «О
внесении изменений в Устав муниципального образования «Город Вологда»»;

решение Вологодской городской Думы от 27 февраля 2014 года № 1966 «О
внесении изменения в Устав муниципального образования «Город Вологда»»;

решение Вологодской городской Думы от 27 февраля 2014 года № 1967 «О
внесении изменений в Устав муниципального образования «Город Вологда»»;

решение Вологодской городской Думы от 26 июня 2014 года № 2173 «О
внесении изменений в Устав муниципального образования «Город Вологда»»;

решение Вологодской городской Думы от 30 октября 2014 года № 10 «О
внесении изменений в Устав муниципального образования «Город Вологда»»;

решение Вологодской городской Думы от 25 июня 2015 года № 404 «О
внесении изменений в Устав муниципального образования «Город Вологда»»;

решение Вологодской городской Думы от 21 сентября 2015 года № 474 «О
внесении изменений в Устав муниципального образования «Город Вологда»»;

решение Вологодской городской Думы от 21 апреля 2016 года № 773 «О
внесении изменений в Устав муниципального образования «Город Вологда»»;

решение Вологодской городской Думы от 23 июня 2016 года № 848 «О
внесении изменений в Устав муниципального образования «Город Вологда»»;

решение Вологодской городской Думы от 16 февраля 2017 года № 1096 «О
внесении изменений в Устав муниципального образования «Город Вологда»»;

решение Вологодской городской Думы от 23 марта 2017 года № 1124 «О
внесении изменения в Устав муниципального образования «Город Вологда»»;

решение Вологодской городской Думы от 23 ноября 2017 года № 1336 «О
внесении изменений в Устав муниципального образования «Город Вологда»»;

решение Вологодской городской Думы от 19 апреля 2018 года № 1473 «О
внесении изменений в Устав муниципального образования «Город Вологда»»;

решение Вологодской городской Думы от 22 ноября 2018 года № 1661 «О
внесении изменений в Устав муниципального образования «Город Вологда»»;

решение Вологодской городской Думы от 21 марта 2019 года № 1757 «О
внесении изменений в Устав муниципального образования «Город Вологда»»;

решение Вологодской городской Думы от 24 октября 2019 года № 17 «О
внесении изменений в Устав муниципального образования «Город Вологда»»;

решение Вологодской городской Думы от 19 декабря 2019 года № 87 «О
внесении изменений в Устав муниципального образования «Город Вологда»»;

решение Вологодской городской Думы от 17 сентября 2020 года № 260 «О
внесении изменений в Устав муниципального образования «Город Вологда»»;

3

решение Вологодской городской Думы от 26 ноября 2020 года № 307 «О
внесении изменений в Устав муниципального образования «Город Вологда»»;

решение Вологодской городской Думы от 23 апреля 2021 года № 416 «О
внесении изменений в Устав муниципального образования «Город Вологда»»;

решение Вологодской городской Думы от 27 мая 2021 года № 440 «О внесении
изменений в Устав муниципального образования «Город Вологда»»;

решение Вологодской городской Думы от 01 декабря 2021 года № 578 «О
внесении изменений в Устав городского округа город Вологда»;

решение Вологодской городской Думы от 21 апреля 2022 года № 679 «О
внесении изменения в Устав городского округа города Вологды»;

решение Вологодской городской Думы от 23 июня 2022 года № 718 «О
внесении изменений в Устав городского округа города Вологды»;

решение Вологодской городской Думы от 26 октября 2023 года № 1051 «О
внесении изменений в Устав городского округа города Вологды»;

решение Вологодской городской Думы от 28 марта 2024 года № 1160 «О
внесении изменений в Устав городского округа города Вологды»;

решение Вологодской городской Думы от 24 октября 2024 года № 11 «О
внесении изменений в Устав городского округа города Вологды»;

решение Вологодской городской Думы от 19 декабря 2024 года № 120 «О
внесении изменений в Устав городского округа города Вологды»;

решение Вологодской городской Думы от 26 июня 2025 года № 221 ««О
внесении изменений в Устав городского округа города Вологды».

2. Установить, что Устав городского округа города Вологды, принятый
настоящим решением, вступают в силу после его официального опубликования в
газете «Вологодские новости» после государственной регистрации в установленном
порядке.

Председатель                                                                Глава города Вологды
Вологодской городской Думы

                                      Д.В. Антонов                                                    С.Г. Жестянников

Подписано Главой города Вологды
«___» ____________ 2026 года
№ ___